
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Павловский лицей 

Оренбургского района 
имени Василия Анисимовича 

Нарывского» Оренбургской области

ПРИКАЗ
от 08.09.20 Г5 года № 242/2

Об организации деятельности спортивного клуба «Вымпел»

В соответствии с внутренним приказом от 08.09.2015 № 242/1, целях формирования 
физической культуры личности обучающихся и их потребности в здоровом образе 
жизни и систематических занятиях физической культурой и спортом, развития 
-детско-юношеского спорта, а также развития в лицее традиционных видов спорта и 
обеспечения эффективного использования спортивного зала, стадиона, корта, 
площадки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу спортивного клуба «Вымпел» в соответствии с 
положением «О спортивном клубе «Вымпел» МБОУ «Павловский лицей 
Оренбургского района им. В.А. Нарывского » и методическим рекомендациям 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 августа 2011 
г. '№ МД-1077/19, Министерство спорта, туризма и молодёжной политики 
Российской Федерации от 10 августа 2011г. №НП -02-07/4568 « О
методических рекомендациях по созданию и организации деятельности 
школьных спортивных клубов»

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Вымпел» учителя физической 
культуры Сыркина А.Н. с 01.09.2015г.

3. Учителям физической культуры Сыркину А.Н., Мальгиной И.В., тренеру - 
преподавателю Приходкову Е.Н. провести выборы и сформировать состав 
Совета клуба, составить план работы спортивного клуба «Вымпел» на 2015- 
2016 учебный го’д, подготовить документацию, регламентирующую 
деятельность клуба.

срок: до 15.09.2015 г.
^^К-ЩДроль за исполнением данного приказа возложить на Коротченко

/;, А Н.ДЗаместителя директора по воспитательной работе.

ЩЩ ДДА
. .  Директор С.Ю. Екимова

. С п р и к а з ом  ознакомлен:


